

*(Odezwa na Niedzielę Palmową - 31.03.1996)*

## **Odezwa**

W tegorocznym Orędziu na Wielki Post Ojciec Święty przypomina nam dramat niedożywienia i głodu nękający około 800 milionów współczesnych mieszkańców Ziemi, członków naszej wspólnej rodziny ludzkiej. Uwrażliwiając nasze sumienia zachęca do nawrócenia serca i porzucenia postawy konsumpcji i bezczynności. W dramatycznym apelu przypomina nam słowa Jezusa z Ewangelii: „Wy dajcie im jeść” (Mt 14,16).

Dzisiaj w Niedzielę Palmową Kościół obchodzi Światowy Dzień Młodzieży. Myśl Przewodnia tego Dnia brzmi: „Panie, do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego” (J 6,68). Chrystus wciąż poucza nas, że cokolwiek uczynimy naszym bliźnim, to tak jakbyśmy Jemu uczynili.

W Wielką Sobotę, dawnym zwyczajem, przynosimy do naszych świątyń pokarmy, które zostaną złożone na stole wielkanocnym i prosimy o ich pobłogosławienie. Wtedy, nauczymy się również radości dzielenia z innymi, którym wciąż jeszcze brak podstawowych środków do życia.

**Droga Młodzieży !**

Jako pasterz Diecezji Gliwickiej zwracam się do Was (abyście nie tylko przybyli dzisiaj o godz. 15.00 do Katedry Gliwickiej, lecz) żebyście również włączyli swój młodzieńczy entuzjazm w realizację powyższego hasła papieża. Bądźcie twórcami braterstwa i pokoju, otwórzcie się na potrzeby współczesnego świata. Ofiarujcie swój entuzjazm na zaspokojenie głodu ludzkości, który ma różne oblicza także w naszej Diecezji. Zauważcie zbolełe twarze sierot, chorych, odrzuconych, bezrobotnych i wszystkich potrzebujących.

Młodzi Przyjaciele, zwłaszcza Wy, skupieni w różnych wspólnotach parafialnych, w dniu poświęcenia pokarmów, stańcie się inicjatorami zbierania ofiar do puszek i darów charytatywnych dla wszystkich potrzebujących w poszczególnych parafiach i w całej Diecezji. Zbiórkę tę przeprowadzimy przed wejściem do świątyni.

Wszystkich zaś Diecezjan proszę o życzliwe i ofiarne wsparcie tej inicjatywy. Z serca błogosławię wszystkim ofiarodawcom tej zbiórki.

Ps.

80 % z ubieranych ofiar przeznaczamy dla celów parafialnego Caritas, a pozostałą część dla Caritas Diecezji.